

**Arviointikertomus 2019**

## PERLTK 25.08.2020 § 52

Terveys- ja sosiaalijohtaja Anne Santalahti, talouspäällikkö Susanna Piri, johtava ylilääkäri Mauri Jokinen, vt.hoito- ja kuntoutumispalvelujen johtaja Sirpa Ellala, ehkäisevien ja korjaavien hyvinvointipalvelujen johtaja Paula Pasanen-Aro ja sosiaalityön johtaja Marketta Tiihala

Tarkastuslautakunta on käsitellyt vuoden 2019 arviointikertomuksen 27.5.2020. Arviointikertomuksen johdosta perusturvalautakunta ja muut tilivelvolliset ottavat huomioon arviointikertomuksessa esitetyt havainnot ja esittävät valtuustolle mihin toimiin niiden johdosta on ryhdytty.

Tarkastuslautakunnan havainto:

"Vaikka erikoissairaanhoidon kustannukset tuntuvat olevan jokaiselle kunnalle ongelma, tulee niiden hillitsemiseksi jatkuvasti kehittää toiminta-malleja".

Erikoissairaanhoito / Anne Santalahti:

Erikoissairaanhoidon laskutus toteutetaan v.2020 käytön perusteella ja aiempien vuosien mukaista tilaussopimusta ei ole tehty sairaanhoitopiirin kanssa.Varsinaista erikoissairaanhoitoa seurataan menojen tasolla talouspäällikön ja osastopäällikön toimesta sekä yksityiskohtaisemmin terveyskeskuksen johtavan lääkärin toimesta kuukausittain. Poikkeamat selvitetään välittömästi.

Tarkastuslautakunnan havainto:

"Lastenpsykiatrin kokoajaistaminen on vähentänyt jonotusaikaa, mutta perheneuvonnan ja parityöskentelyn jono on kasvanut vuoden aikana, pääsy ensikäynnille on edelleen hidastunut. Samoin lasten pääsy kehitysviivettämiseksi, toimintaterapeutille ja puheterapiaan on hidastunut ja jonot ovat kasvaneet kuukausien mittaisiksi".

Perhe- ja mielenterveyspalvelut / Paula Pasanen-Aro:

Perheneuvontaa on lisätty palkkaamalla perheneuvolaan perheohjaaja maaliskuusta 2020 alkaen jonojen purkuun tarkoitetulla määrärahalta. Vanhempien chat-palvelu aloitti alkuvuonna viranomaistyönä ja jatkuu edelleen yhteistyössä Zoturit.fi "En jaksa.fi" -portaalin kanssa. Lisäksi neuvolapsykologin jonon purkuun on saatu ylimääräinen psykologi maaliskuusta -20 alkaen. Pääsy perheneuvolan ensikäynnille on lyhentynyt v.-20 aikana 29 työpäivään (10.8. tilanne). Parityöskentelyn jonoa on purkanut myös pikkulapsitiimissä aloittanut perheohjaaja. Lasten toimintaterapian ja puheterapian jonoa puretaan antamalla ensikäyntiä varten aika nopeammin, jolloin voidaan esim. kotiharjoitteiden avulla normalisoida kehitystä ja estää ongelmien vaikeutuminen. Elokuun alusta alkaen lasten toimintaterapiajonoa puretaan 1,4 toimintaterapeutin voimin.

Lastenpsykiatrin ja nuorisotiimin ensikäynnin jono on lyhentynyt hoitotakuun mukaiseksi (alle 3 kk). Myös nuorille on avattu ”Onks tää normaalia” chat-palvelu alkuvuonna. Nuorisoikäisten intensiiviyksikkö on käynnistänyt toimintaansa elokuun 2020 aikana ja toimintaa kehitetään edelleen benchmarkkausta hyödyntäen sekä nuoria ja kokemusasiantuntijoita kuullen. PSHP:n nuorisopsykiatrian ja sijaishuollon käyttöön toiminta vaikuttaa pidemmällä aikavälillä. Vuonna 2020 sairaanhoitopiiristä hankitun nuorisopsykiatrian käyttö on ollut aiemman vuoden tasolla. Lastenpsykiatrian puolella on viimevuotiseen tapaan edelleen hoidettu tilausta enemmän lapsia ja perheitä.

Tarkastuslautakunnan havainto:

”Olisi mielekästä saada vertailutietoa vaihtoehtoisista kustannuksista, jos omaishoidontuen piirissä olevat asiakkaat olisivatkin muissa palveluissa, kuten asumispalveluissa tai laitoshoidossa. Omaishoidontuen maksamisen vaikuttavuus tulisi voida osoittaa jollain keinoin.”

Lasten ja työikäisten omaishoidon tuki / Marketta Tiihala:

Omaishoidon tuen palvelu on jaettu hoito- ja kuntoutumispalvelujen sekä sosiaalityön vastuualueiden kesken alle 30-vuotiaiden asiakkaiden osalta jo 1.1.2016 ja 31-64 vuotiaiden osalta 1.5.2018 alkaen. Tällöin tuen saajien määrä lisääntyi sosiaalityön palvelujen vastuualueella 15 asiakkaalla. Vuoden 2018 aikana kaikkiaan 58 asiakasta sai omaishoidon tukea sosiaalityön vastuualueella. Vuoden 2019 aikana omaishoidon tukea saaneiden määrä kasvoi 69 asiakkaaseen. Vuoden 2019 aikana kilpailutettiin seudullisesti omaishoidon tuen vapaan toteuttamiseksi tarvittavat palvelut.

Lasten ja työikäisten omaishoidon tuen tilikauden tulos oli v.2019 -94 339 €. Määrärahan ylittymiseen vaikuttivat sekä tuen myöntämisen kriteerit täyttäneiden hakijoiden määrän kasvu että osana tuen kokonaisuutta järjestettävistä hoitajan vapaapäivistä aiheutuneet kustannukset (mm. jakso- ja perhehoidot sekä ryhmälomitus).

Alaikäisten asiakkaiden osalta omaishoidon tuen ja vaihtoehtoisten kustannusten (esim. palveluasuminen tai laitospalvelut) vertailua ei käytännössä ole mahdollista toteuttaa. Lasten ja nuorten kohdalla tuki on harvoin vaihtoehto raskaammille palveluille. Omaishoidon tuella voidaan sen sijaan helpottaa perheen taloudellista tilannetta esim. kompensoimalla vanhemman tekemien työaikajärjestelyjen vaikutuksia perheen talouteen. Tärkeäksi on myös koettu omaishoidon tuen osana järjestettävät vammaisen lapsen tai nuoren jaksohoidon mahdollisuudet.

Työikäisten omaishoidon tuen saajien osalta on mahdollista arvioida

tuen ja esim. tehostetun palveluasumisen kustannusten välistä eroa. Vuoden 2019 aikana maksettava omaishoidon tuen kokonaisarvo oli 4799 € /henkilö ja esim. kehitysvammahuollon vaativan tehostetun palveluasumisen vuosikustannus puolestaan 110 000 - 170 000 €. Yksittäisissä asiakastilanteissa tuen maksun ja palveluasumiseen siirtymisen vaihtoehtoisuutta on kuitenkin haasteellista arvioida.

#### 65-vuotta täyttäneiden omaishoidontuki / Sirpa Ellala ja Marita Pitkänen:

Vuoden 2018 aikana hoito- ja kuntoutumispalveluiden alueella yhteensä 130 asiakasta sai omaishoidon tukea. 1.5.2018 alle 65-vuotiaat tuen saajat siirtyivät sosiaalityön palvelujen vastuualueelle. Vuoden 2019 omaishoidon tukea vastuualueella sai 168 henkilöä. Ikääntyneiden määrä kasvaa Ylöjärvellä vuosina 2020-2025 noin 800 henkilöllä. Jotta Ylöjärvi pystyy vastaamaan kasvavaan palvelujen tarpeeseen ja hillitsemään kasvavia kuluja, palveluja suunnataan entistä enemmän asiakkaan omaan kotiin (Pärjätään yhdessä Ylöjärvellä 2019). Omaishoidon tuki on yksi palvelumuoto, jolla voidaan tukea ikääntyneen asiakkaan kotona selviytymistä ja siirtää asumispalvelujen tarvetta eteenpäin.

Ikääntyneiden omaishoidontuen tilikauden 2019 tulos oli 6516,00 € alijäämäinen. Toimintakulut ylittyivät 1668,00 € ja toimintatuotot alittuivat 4849,00 €. Toimintatuotot koostuvat asiakkaiden omavastuuosuudesta, joka vuonna 2019 oli 11,40 €/vrk. Vuoden 2018 aikana valmisteltiin palvelusetelin käyttöönottoa omaishoitajien vapaiden toteuttamisessa. Palvelusetelin käyttö käynnistyi ja vakiintui vuoden 2019 aikana. Palvelusetelin arvo määräytyy siten, että kaupunki maksaa palveluntuottajalle palvelun hinnan, josta on vähennetty asiakkaan omavastuuosuus. Palveluntuottaja perii asiakkaalta omavastuuosuuden. Palvelusetelistä ei siten tule myyntituottoja kaupungille. Tämä selittää osaltaan vuoden 2019 toimintatuottojen alijäämää.

Omaishoidon tuen kriteereiden mukaan hoidettava tarvitsee paljon hoitoa, huolenpitoa, jatkuvaa apua, valvontaa ja ohjausta ympärivuorokautisesti. Arviolta 25 % omaishoidettavista täyttää tehostetun palveluasumisen kriteerit. Tehostetun palveluasumisen asukaskohtainen hinta on noin 42 850,00 €/ vuosi. 40 asiakkaan osalta kustannukset olisivat 1 714 000,00 € (40 x 42 850,00 €). Lisäksi osa omaishoidettavista täyttää tavallisen palveluasumisen kriteerit. Tavallisessa palveluasumisessa kustannukset ovat yhden asiakkaan osalta noin 23 725,00 €/vuosi. Asiakaskohtaiset omaishoidon tuen kustannukset olivat vuonna 2019 noin 5056,00 - 7078,00 € /vuosi. Kun eri kustannuspaikalle kirjautuvat omaishoidon vapaana myönnettävät lyhytaikaishoidon kustannukset lasketaan mukaan asiakaskohtaiset kustannukset ovat vuonna 2019 olleet noin 6459,00-8481,00 €/vuosi. Kaikki asiakkuudet eivät kestäneet koko

vuotta ja asiakkaiden käyttämissä palveluissa oli eroja. Tavallisessa palveluasumisessa kustannukset ovat noin kolminkertaiset ja tehostetussa palveluasumisessa noin viisinkertaiset omaishoidon tukeen nähden.

Tarkastuslautakunnan havainto:

Teknisten ratkaisujen edistäminen sekä asiakkaiden saavuttaminen sähköisiä menetelmiä käyttäen on erityisesti nyt tärkeää, kun käynnissä on koronavirusepidemia.

Asiakkaiden saavuttaminen sähköisillä menetelmillä / Mauri Jokinen:

Klinik Pro -järjestelmä on käytössä terveyskeskuksessa ja suunterveydenhuollossa. Vuonna 2020 perusturva otti Klinik Pro -järjestelmään mukaan koronan sähköisen oirearvion. Jatkossakin järjestelmiä kehitetään tarpeiden ja käytettävissä olevien resurssien mukaisesti. Tavoitteena on sote-keskushankkeessa edelleen kehittää ja monipuolistaa terveyskeskuksen käytössä olevia sähköisiä palveluja.

Oheismateriaali - Arviointikertomus 2019

Lisätiedot terveys- ja sosiaalijohtaja Anne Santalahti, p. 040 133 4535, talouspäällikkö Susanna Piri, p. 040 539 1130, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi

Terveys- ja sosiaalijohtaja ehdottaa:

Perusturvalautakunta hyväksyy osastopäällikön ja muiden vastuullisten viranhaltijoiden edellä esittämät selvitykset ja toimenpiteet liittyen tarkastuslautakunnan vuoden 2019 arviointikertomuksessa esittämiin havaintoihin ja lähettää ne edelleen valtuuston käsittelyyn.

Päätös Keskustelun jälkeen päätösehdotus hyväksyttiin kokouksessa tehdyin korjauksin.

-----

**Vuoden 2019 kaupungin arviointikertomukseen kirjatut vastuualueiden toimenpiteet**

9/02.06.01/2020

SIVLTK 01.09.2020 § 78

Sivistysjohtaja Matti Hursti:

Vuotta 2019 käsittelevään kaupungin arviointikertomukseen on kirjattu seuraavaa:

"Tarkastuslautakunta esittää kaupunginvaltuuston päätettäväksi, että kaupunginhallitus, lautakunnat ja muut tilivelvolliset ottavat huomioon arviointikertomuksessa esitetyt havainnot ja esittävät lokakuun 2020 loppuun mennessä valtuustolle, mihin toimiin niiden johdosta on ryhdytty."

Sivistyslautakunnan alaisiin palveluihin on suunnattu seuraavat kirjaukset:

1. Palveluiden järjestämistä koskevat kirjaukset:

"Tulevaisuuden palveluverkkotarkastelua tulee ylläpitää jatkuvasti. Syntyvyyden lasku tulee näkymään tulevaisuudessa ja edellyttää jatkuvaa palveluverkkotarkastelua. Palveluja tulisi järjestää entistä joustavammin."

2. Varhaiskasvatuksen tiloja koskeva kirjaus:

"Tilat ja pihat (varhaiskasvatus) ovat kovalla kulutuksella ja niiden uusiminen/korjaaminen on tarkastuslautakunnan saaman tiedon mukaan hidasta ja vähäistä."

3. Oppilashuoltoa koskeva kirjaus:

"Tarkastuslautakunta arvioi, että oppilashuollossa tehtävien hoidon tuloksellisuus on vaarassa jäädä toteutumatta työntekijäkohtaisen suuren oppilasmäärän takia. Tarkastuslautakunta pyytää kaupunginhallitukselta selvitystä oppilas- ja opiskelijahuollon tilasta."

Edellä olevien kirjausten johdosta esitettävät toimenpiteet ja vastineet:

1. Palveluiden järjestämistä koskeva kirjaus:

Toimenpide-ehdotus: Hankitaan varhaiskasvatusta ja perusopetusta koskeva ulkoinen palveluverkkoselvitys.

2. Varhaiskasvatuksen tiloja koskeva kirjaus

Varhaiskasvatuksen toimitilat (päiväkotirakennukset) ovat

pääsääntöisesti vähintään hyvässä kunnossa. Vanhoja päiväkotia on peruskorjattu tai uudisrakennettu 2000-luvulla runsaasti. Viimeisimpänä hankkeina valmistuivat kuluneen vuoden aikana Kurun uusi päiväkotia ja Kaurasmaen päiväkodin peruskorjaus. Huonokuntoisten sisätilojen takia väistötiloissa ei ole yhtään päiväkotia. Investointisuunnittelu pitää sisällään uusia hankkeita, joilla tilannetta korjataan vielä paremmaksi. Sisätilojen suhteen heikoin tilanne on tällä hetkellä Vahannan-Ylisen alueella.

Päiväkotien pihojen kunnostuksia tehdään myös säännöllisesti vuosittain. Korjaustoimia ei voida pitää vähäisinä, mutta käytössä oleva määräraha on tarpeisiin nähden tiukka. Varhaiskasvatus toimittaa esityksensä korjattavista kohteista tekniikka- ja ympäristöosastolle vuosittain.

### 3. Oppilashuoltoa koskeva kirjaus

Tarkastuslautakunta pyytää kaupunginhallitukselta selvitystä oppilas- ja opiskelijahuollon tilasta. Pyynnössä viitataan suureen työntekijäkohtaiseen oppilasmäärään.

Opiskeluhuollon resurssia oppilasta kohti seurataan vuosittain perusopetuksen (ja lukio-opetuksen) kansallisessa kustannusvertailussa ja Tampereen kaupunkiseudun kuntien seutuvertailussa.

Vuonna 2019 Ylöjärven koulukuraattoriresurssi oppilasta kohti laskettuna oli 1 kuraattori / 792 oppilasta. Tampereen kaupunkiseudun kuntien keskiarvo oli 1 kuraattori / 858 oppilasta.

Vuonna 2019 Ylöjärven koulupsykologiresurssi oppilasta kohti laskettuna oli 1 psykologi / 1144 oppilasta. Tampereen kaupunkiseudun kuntien keskiarvo oli 1 psykologi / 992 oppilasta.

Rahassa mitattuna Ylöjärven oppilas- ja opiskelijahuollon resurssi oli 490 € / oppilas. Tampereen kaupunkiseudun kuntien keskiarvo oli 407 € / oppilas.

Vuonna 2020 oppilas- ja opiskeluhuollon resurssi Ylöjärvellä on parempi kuin vuonna 2019. Tilannetta on parantanut se, että vuonna 2019 koko oppilas- ja opiskelijahuollon henkilöstöresurssi (6+6 työntekijää) ei eri syistä johtuen ollut kokonaisuudessaan käytössä.

Oppilas- ja opiskeluhuollon tilaa seurataan systemaattisesti myös muilla toimilla. Seurantakeinoja ovat muun muassa joka toinen vuosi toteutettava kansallinen kouluterveyskysely (viimeisin 2019), kunnallisen lakisääteisen oppilas- ja opiskeluhuollon ohjausryhmän arviointitoiminta, koulujen yhteisöllisen oppilas- ja opiskelijahuoltotyöryhmien toiminta sekä toiminnan tarkka tilastointi

sähköiseen Aura- järjestelmään. Koska toiminnan seuranta ja arviointi on näin systemaattista ja kattavaa, tarvetta erillisselvityksiin ei ole. Henkilö-asiakastietoja lukuun ottamatta kaikki edellä mainittu tieto on julkista ja kaikkien käytössä.

Tulevan sote-maakuntaudistuksen valmistelusta saatujen tietojen mukaan oppilas- ja opiskelijahuolto siirretään kunnilta maakunnan hoidettavaksi. Lopullinen linjaus asiasta on toistaiseksi auki.

Lisätiedot: Matti Hursti p. 050 68067, matti.hursti@ylojarvi.fi

Sivistysjohtaja ehdottaa:

Sivistyslautakunta päättää antaa vastauksensa arviointikertomuksessa nostettuihin esityksiin edellä olevan selosteosan mukaisena.

Päätös Hyväksyttiin keskustelun jälkeen.

-----

**Arviointikertomus 2019**

TEKLTk 09.09.2020 § 103

Talouspäällikkö Arja Kangasniemi

Tarkastuslautakunta on käsitellyt arviointikertomuksen kokouksessaan 27.5.2020 ja tehnyt tarkastuksesta erilaisia huomioita. Tarkastuslautakunta esittää kaupunginvaltuuston päätettäväksi, että kaupunginhallitus, lautakunnat ja muut tilivelvolliset ottavat huomioon arviointikertomuksessa esitetyt havainnot ja esittävät ne lokakuun 2020 loppuun mennessä valtuustolle, mihin toimiin niiden johdosta on ryhdytty.

Tarkastuslautakunnan kommentti: Tilat ja pihat ovat kovalla kulutuksella ja niiden uusiminen/korjaaminen on tarkastuslautakunnan saaman tiedon mukaan hidasta ja vähäistä.

Rakennuspäällikön vastine:

"Uudistuksia ja korjauksia on kiinteistöillä tehty määrärahojen puitteissa. Pääpaino on ollut vuonna 2019 kohteiden taloautomaatiojärjestelmien uusimiset/modernisoinnit."

Teknisen lautakunnan vuositavoitteista arvioidaan toteutuneen lähes kaikki. Markkinointiviestintää koskevasta tavoitteesta ei ole tilinpäätöksessä raportoitu mitään, joten tarkastuslautakunta arvioi tavoitteen toteutuneeksi osittain.

Tilinpäätösraportoinnin jälkeen lautakunnan tietoon kuitenkin saatettiin, että toimenpiteitä tehtiin. Esim. Kurun ja Viljakkalan tonttimarkkinointiin liittyen järjestettiin mahdollisuus tutustua myytäviin tontteihin, mutta halukkaita ei ilmoittautunut ja tapahtuma peruttiin. Nettitiedotuksessa oltiin myös aiempaa aktiivisempia.

Vs. kaupunkirakennejohtajan vastine:

"Markkinointiviestintää koskeva tavoite oli yhteinen teknisen ja ympäristölautakunnan kesken. Vuoden 2019 aikana painopisteinä olivat keskustan kehittämishanke, tonttimarkkinointi sekä seuturaitiotiehen liittyvä viestintä ja vuorovaikutus. Kustantamiseksi liittyvistä hankkeista kuten Räikän alueen uudistumisesta viestittiin mm. kaupungin kotisivuilla, tiedotuslehdessä ja sosiaalisen median kanavissa. Tonttimarkkinointiin satsattiin mainoskampanjan sekä edellä mainitun tonttikiertoajelun muodossa. Seuturaitiotiehanke tiimoilta järjestettiin pysäkki- ja karttakyselyitä sekä julkaistiin useita hankkeen etenemistä koskevia tiedotteita."



Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa on maininta, että tekninen lautakunta ylitti talousarvion hieman, ylitys oli 36 tuhatta euroa. Tämä tieto on kuitenkin virheellinen, tekninen lautakunta alitti talousarvion noin 36 tuhannella eurolla. Tulos oli siis arvioitua parempi eikä huonompi.

Tarkastuslautakunta kysyy, mitkä ovat tällä hetkellä kaupungin kriittisimmät kiinteistöt toiminnan, talouden ja korjausvelan suhteen?

Rakennuspäällikön vastaus:

"Käyttäjän laatiman palveluverkkoselvityksen jälkeen toimitiloissa voidaan palata tähän asiaan. Tähän mennessä on toteutettu kiinteistöjen salkutus sekä korjausvelkaselvitys sisältäen viiden vuoden korjausvelan kehityksen simuloinnin."

Tarkastuslautakunta suosittelee, että sekä kaupungin että koko konsernin investoinneille asetettaisiin jatkossa jo talousarviossa tavoitteita. Tavanomaisesti investoinneilla on vain tavoitebudjetti, mutta ei ole esitetty mitä vaikutuksia investoinneilla tavoitellaan. Investoinneilla voidaan tavoitella esimerkiksi olemassa olevan palvelutason säilyttämistä, toiminnan volyymin laajentamista tai asiakaspalvelun parantamista.

Vt. yhdyskuntatekniikanpäällikön vastine:

"Liikenneväylien uudisrakentamisen investoinneilla mahdollistetaan kaavassa yrityksille suunnattujen liikepaikkojen hyödyntäminen, tontinluovutusohjelman toteuttaminen sekä kysynnän mukainen yritysten ja asukkaiden sijoittuminen Ylöjärvelle.

Liikenneväylien peruskorjausinvestoinneilla mahdollistetaan olemassa olevan liikenneväyläinfran korjausvelan poistaminen perusparannettavilta kaduilta. Peruskorjausinvestointeja synkronoidaan mm. Ylöjärven Veden kanssa ja investoinneilla ylläpidetään aiemmin rakennettua infraa ja ylläpidetään liikeyritysten toimintaedellytyksiä ja asuinalueiden kiinnostavuutta.

Yleisten alueiden uudiskohdeinvestoinneilla tuetaan kaavoitettujen uudisalueiden viihtyvyyttä sekä harrastamisen ja liikkumisen mahdollisuuksia. Peruskorjausinvestoinneilla ylläpidetään olemassa olevien alueiden liikunta-, urheilu-, ulkoilu-, harrastus- ja leikkialueiden viihtyvyyttä, turvallisuutta ja monipuolisuutta."

Rakennuspäällikön vastine:

"Kaikki hankkeet lähtevät käyttäjän kanssa yhdessä tehtävästä

tarveselvityksestä ja etenevät hankesuunnitteluvaiheeseen, jossa määritellään hankkeen laajuus, laatutekijät, urakkamuoto ja aikataulu sekä määritellään alustava kustannusarvio.

Kaikkien talonrakennushankkeiden ohjaus perustuu Haahtelan rakennuttamistiedon valtakunnallisiin ohjeisiin ja dokumentteihin."

Tarkastuslautakunnan näkemyksen mukaan tavoiteasetannan yhteydessä tulisi selkeämmin määritellä, mikä on tavoiteltu lopputulos ja millä mittarilla tavoitteen voidaan katsoa toteutuneen.

Konsernihallinto pääasiassa ohjeistaa osastot ja toimielimet tavoiteasetannan laatimisessa.

Liite - Arviointikertomus, tekninen lautakunta, 2019

Lisätiedot Arja Kangasniemi, p. 050 599 9054, arja.kangasniemi@ylojarvi.fi

Vs. kaupunkirakennejohtajan ehdotus:

Tekninen lautakunta merkitsee arviointikertomuksen tiedoksi saaduksi ja hyväksyy annetut vastineet.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

---

Jäsen Elina Sieppi poistui kokouksesta tämän pykälän ajaksi klo 17:22-17:27 osallisuusjäävinä.

-----

**Vuoden 2019 kaupungin arviointikertomukseen kirjatut vastuualueiden toimenpiteet**

9/02.06.01/2020

VAPLTK 25.08.2020 § 69

Sivistysjohtaja Matti Hursti:

Vuotta 2019 käsittelevään kaupungin arviointikertomukseen on kirjattu seuraavaa:

"Tarkastuslautakunta esittää kaupunginvaltuuston päätettäväksi, että kaupunginhallitus, lautakunnat ja muut tilivelvolliset ottavat huomioon arviointikertomuksessa esitetyt havainnot ja esittävät lokakuun 2020 loppuun mennessä valtuustolle, mihin toimiin niiden johdosta on ryhdytty."

Vapaa-aikalautakunnan alaisiin palveluihin on suunnattu yksi kirjaus, joka koskee peruskorjattua Vanhaa Räikkää:

"Tarkastuslautakunta toivoo, että rakennus on aktiivisessa käytössä ja sitä markkinoidaan myös ulkopuolisten käyttöön aktiivisesti."

Vanhan Räikän käyttö peruskorjauksen jälkeen käynnistyi syyskuussa 2019. Näin ollen ensimmäistä toimintakautta ei ole vielä saatu täyteen. Kulunutta vuotta on häirinnyt merkittäväällä tavalla koronasta aiheutuneet toimintojen keskeytykset ja tapahtumien peruutukset.

Joka tapauksessa Vanhan Räikän toiminnasta voidaan raportoida vapaa-aikalautakunnalle vuosittain. Raportoinnin keskeisiä sisältöjä ovat yhteenvedot menneen kauden toiminnasta, tapahtumista, osallistujamääristä sekä taloudesta. Samassa yhteydessä voidaan luontevasti tarkastella tulevan kauden suunnittelua ja muun muassa tilojen aktiivista käyttöä edistävää markkinointia. Markkinointia on jo nyt päätetty vahvistaa etenkin järjestöjen suuntaan.

Raportoinnin ajankohta voidaan määritellä kokouksessa. Luontevin ajankohta voisi olla tammi-helmikuu.

Lisätiedot: Matti Hursti p. 050 68067, matti.hursti@ylojarvi.fi

Sivistysjohtaja ehdottaa:

Vapaa-aikalautakunta päättää antaa vastauksensa tarkastuslautakunnan esitykseen edellä olevan selosteosan mukaisena.

Päätös

Merkittiin pöytäkirjaan että jäsen Kirsi Salojärvi poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana.

Hyväksyttiin.

-----

**Arviointikertomus 2019**

YMPLTK 16.09.2020 § 105

Talouspäällikkö Arja Kangasniemi

Tarkastuslautakunta on käsitellyt arviointikertomuksen kokouksessaan 27.5.2020 ja tehnyt tarkastuksestaan erilaisia huomioita. Tarkastuslautakunta esittää kaupunginvaltuuston päätettäväksi, että kaupunginhallitus, lautakunnat ja muut tilivelvolliset ottavat huomioon arviointikertomuksessa esitetyt havainnot ja esittävät lokakuun 2020 loppuun mennessä valtuustolle, mihin toimiin niiden johdosta on ryhdytty.

Ympäristölautakunnan osalta palaute oli suhteellisen vähäinen. Ympäristölautakunnan vuositavoitteista arvioidaan toteutuneen lähes kaikki. Markkinointiviestintää koskevasta tavoitteesta ei ole tilinpäätöksessä raportoitu mitään, joten tarkastuslautakunta arvioi tavoitteen toteutuneeksi osittain.

Tilinpäätösraportoinnin jälkeen lautakunnan tietoon kuitenkin saatettiin, että toimenpiteitä tehtiin. Esim. Kurun ja Viljakkalan tonttimarkkinointiin liittyen järjestettiin mahdollisuus tutustua myytäviin tontteihin, mutta halukkaita ei ilmoittautunut ja tapahtuma peruttiin. Nettitiedotuksessa oltiin myös aiempaa aktiivisempia.

Vs. kaupunkirakennejohtajan vastine:

"Markkinointiviestintää koskeva tavoite oli yhteinen teknisen ja ympäristölautakunnan kesken. Vuoden 2019 aikana painopisteinä olivat keskustan kehittämishanke, tonttimarkkinointi sekä seuraitiotiehen liittyvä viestintä ja vuorovaikutus. Kustantamiseksi liittyvistä hankkeista kuten Räkän alueen uudistumisesta viestitettiin mm. kaupungin kotisivuilla, tiedotuslehdessä ja sosiaalisen median kanavissa. Tonttimarkkinointiin satsattiin mainoskampanjan sekä edellä mainitun tonttikiertoajelun muodossa. Seuraitiotiehanke tiimoilta järjestettiin pysäkki- ja karttakyselyitä sekä julkaistiin useita hankkeen etenemistä koskevia tiedotteita."

Tarkastuslautakunnan näkemyksen mukaan tavoiteasetannan yhteydessä tulisi selkeämmin määritellä, mikä on tavoiteltu lopputulos ja millä mittarilla tavoitteen voidaan katsoa toteutuneen.

Konsernihallinto pääasiassa ohjeistaa osastot ja toimielimet tavoiteasetannan laatimisessa.

Lisätiedot

Talouspäällikkö Arja Kangasniemi, p. 050 599 9054,  
etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi

Vs. kaupunkirakennegohtaja ehdottaa

Ympäristölautakunta merkitsee arviointikertomuksen tiedoksi saaduksi ja hyväksyy annetun vastineen.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.